
UCHWAŁA NR LXXIX-48/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym 
zarządów osiedli i sołtysom. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów miesięczną dietę w wysokości 15% 
półtorakrotności kwoty bazowej uchwalanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska w państwie, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 roku, poz. 2692 z późn.zm.). 

§ 2. Ustala się następujące zasady wypłacania diet Przewodniczącym Zarządów Osiedli i Sołtysom: 

1. Diety wypłacane będą Przewodniczącym Zarządów Osiedli i Sołtysom na pokrycie ogólnych kosztów 
związanych z pełnieniem funkcji przewodniczącego zarządu osiedla i sołtysa. 

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków, wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega 
proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień ich niewykonywania. 

3. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy, wysokość 
diety, o której mowa w § 1, ulega zmniejszeniu o 100% przysługującej diety. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków, Przewodniczący Zarządów Osiedli i Sołtysi zobowiązani są 
powiadomić Burmistrza Wołomina, w terminie 5 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne 
oświadczenie o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

5. Diety wypłacane będą do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługują. 

§ 3. 1. Zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje przewodniczącym zarządów osiedli i sołtysom 
w związku z wykonywaniem przez niego zadań mających bezpośredni związek z pełnioną funkcją, poza granicami 
Gminy Wołomin, jeżeli zostaje desygnowany przez Burmistrza Wołomina. 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu przewodniczącego zarządu osiedla i sołtysa pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy Wołomin, w ramach podróży służbowej, o której mowa w ust. 1, 
za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego do 
spraw transportu, wydanym na podstawie art. 34 a ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym. 

3. Zasady zwrotu kosztów podróży służbowej określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 roku, Nr 66, poz. 800 z późn.zm.) 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII-34/2015 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie 
ustalenia zasad wypłacania diet  oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym zarządów osiedli oraz 
sołtysom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

Id: B792299C-9594-4AAE-8431-ECD90616FF07. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: B792299C-9594-4AAE-8431-ECD90616FF07. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX-48/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


